

DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO
RELACION DE INVENTARIO EN ALMACÉN

Julio - Septiembre 2021

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
2/8/2021	2/8/2021	4090	MASCARILLAS QUIRURGICAS DESECHABLES AZULES	CAJA	97	141.60	13,735.20
2/8/2021	2/8/2021	4095	VISERAS TIPO LENTES	UNIDAD	100	306.80	30,680.00
2/8/2021	2/8/2021	4093	GEL ANTIBACTERIAL AL 99.99% GLS.	GALONES	76	466.10	35,423.60
2/8/2021	2/8/2021	4092	ALCOHOL ISOPROPILOCO AL 70%	GALONES	110	507.40	55,814.00
2/8/2021	2/8/2021	4069	GUANTES DESECHABLES, SIZE M	CAJA	24	715.00	17,160.00
2/8/2021	2/8/2021	4069	GUANTES DESECHABLES, SIZE L	CAJA	25	715.00	17,875.00
2/8/2021	2/8/2021	4091	MASCARILLAS KN95	CAJA	100	413.00	41,300.00
2/8/2021	2/8/2021	4056	GEL ANTIBACTERIAL 16 OZ	UNIDAD	141	165.20	23,293.20
2/8/2021	2/8/2021	4094	AEROSOL DESINFECTANTE DE SUPERFICIES Y AMBIENTAL	UNIDAD	50	414.18	20,709.00
10/5/2021	10/5/2021	2005	REGLAS PLASTICAS 30 CM	UNIDAD	95	8.26	784.70
10/5/2021	10/5/2021	2009	CLIPS NO.1 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES	CAJA	246	17.70	4,354.20
10/5/2021	10/5/2021	2010	CLIPS NO.2 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES	CAJA	174	48.38	8,418.12
10/5/2021	10/5/2021	2015	CLIPS BILLETOS 15MM	CAJA	41	14.16	580.56
10/5/2021	10/5/2021	2017	PORTA CLIPS	UNIDAD	92	35.40	3,256.80
10/5/2021	10/5/2021	2018	SACAGRAPAS	UNIDAD	58	23.60	1,368.80
10/5/2021	10/5/2021	2023	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 3/4	UNIDAD	65	82.60	5,369.00
10/5/2021	10/5/2021	2024	BANDEJAS P/ESCRITORIO (KIT DE 3/1)	UNIDAD	26	486.16	12,640.16
10/5/2021	10/5/2021	2028	PERFORADORA 2 HOYOS	UNIDAD	19	224.20	4,259.80
10/5/2021	10/5/2021	2041	CARPETA DE 2" DE 3 ARGOLLAS C/COVER	UNIDAD	0	171.10	-
10/5/2021	10/5/2021	2053	RESALTADORES AMARILLO LUMINICO	UNIDAD	280	11.80	3,304.00
10/5/2021	10/5/2021	2053	RESALTADORES DIFERENTES COLORES	UNIDAD	90	11.80	1,062.00
10/5/2021	10/5/2021	2056	LIQUIDO CORRECTOR	UNIDAD	146	20.06	2,928.76
10/5/2021	10/5/2021	2041	CARPETA DE 3" DE 3 ARGOLLAS C/ COVER	UNIDAD	16	232.46	3,719.36
10/5/2021	10/5/2021	2065	FELPAS NEGRAS	UNIDAD	173	14.00	2,422.00
10/5/2021	10/5/2021	2067	FELPAS AZULES	UNIDAD	156	14.00	2,184.00
10/5/2021	10/5/2021	2071	LAPICEROS COLOR AZUL 12/1 (400 DOC.)	UNIDAD	3866	3.75	14,497.50

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
10/5/2021	10/5/2021	2070	SACAPUNTAS DE METAL	UNIDAD	90	5.90	531.00
10/5/2021	10/5/2021	2073	CARPETA DE 1 1/2" DE 3 ARGOLLAS C/ COVER	UNIDAD	9	149.07	1,341.63
10/5/2021	10/5/2021	2077	MARCADORES PERMANENTES AZUL	UNIDAD	131	11.80	1,545.80
10/5/2021	10/5/2021	2077	MARCADORES PERMANENTES NEGRO	UNIDAD	138	11.80	1,628.40
10/5/2021	10/5/2021	2077	MARCADORES PERMANENTES ROJO	UNIDAD	90	11.80	1,062.00
10/5/2021	10/5/2021	2077	PEGAMENTO EN GEL (50ML)	UNIDAD	17	41.30	702.10
10/5/2021	10/5/2021	2087	CARPETA DE 5" DE 3 ARGOLLAS C/ COVER	UNIDAD	29	366.98	10,642.42
10/5/2021	10/5/2021	2096	LIQUIDO CORRECTOR (TIPO LAPIZ)	UNIDAD	3	21.24	63.72
10/5/2021	10/5/2021	3076	GOTERO DE TINTA AZUL	UNIDAD	84	29.50	2,478.00
10/5/2021	10/5/2021	1013	FOLDERS AMARILLO 8 1/2 X11	UNIDAD	9425	2.12	20,018.70
10/5/2021	10/5/2021	1019	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	UNIDAD	490	16.05	7,863.52
10/5/2021	10/5/2021	1027	SOBRES MANILA 9X 12	UNIDAD	4870	3.54	17,239.80
10/5/2021	10/5/2021	1028	SOBRES MANILAS 10X 13	UNIDAD	2470	4.48	11,075.48
10/5/2021	10/5/2021	1043	PORTADA DE CARTON P/ENCUADERNAR	UNIDAD	490	3.98	1,948.53
10/5/2021	10/5/2021	1045	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	60	212.40	12,744.00
10/5/2021	10/5/2021	1046	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNIDAD	50	291.46	14,573.00
5/5/2021	5/5/2021	1065	POST-IT NOTES 3X2 AMARILLO	UNIDAD	92	17.30	1,591.49
5/5/2021	5/5/2021	1078	POST-IT BANDERITAS, 5 COLORES X26	PAQ	79	169.63	13,400.38
5/5/2021	5/5/2021	2011	CLIPS BILLETOS 19MM	CAJA	89	30.17	2,685.36
5/5/2021	5/5/2021	2012	CLIPS BILLETOS 41MM	CAJA	98	88.17	8,640.62
5/5/2021	5/5/2021	2013	CLIPS BILLETOS 32MM	CAJA	111	63.06	6,999.57
5/5/2021	5/5/2021	2014	CLIPS BILLETOS 2" (50MM)	CAJA	43	148.51	6,386.14
5/5/2021	5/5/2021	2020	CINTA ADHESIVA 3/4"	UD	252	71.06	17,907.02
5/5/2021	5/5/2021	2035	EGA 16 ONZA	UD	25	130.77	3,269.19
5/5/2021	5/5/2021	2037	POST-IT NOTES 3X3 AMARILLO	UD	338	22.69	7,669.69
5/5/2021	5/5/2021	2037	POST-IT NOTES 3X3 (VARIOS COLORES)	UD	489	33.35	16,306.59
5/5/2021	5/5/2021	2040	BANDA DE GOMITAS #18	CAJA	146	25.08	3,660.95
5/5/2021	5/5/2021	2046	PILAS AA	UNIDAD	154	34.22	5,269.88
5/5/2021	5/5/2021	2050	GRAPADORA STANDARD	UNIDAD	53	384.64	20,386.16
5/5/2021	5/5/2021	2055	PEGAMENTO EN BARRA 40 GRS.	UNIDAD	189	49.78	9,409.21
5/5/2021	5/5/2021	2084	PILAS AAA	UNIDAD	180	31.06	5,590.37
5/5/2021	5/5/2021	2085	GRAPAS STANDARD 26/6mm	UNIDAD	136	72.57	9,869.52
5/5/2021	5/5/2021	2086	TIJERAS DE OFICINA #7	UNIDAD	156	34.68	5,410.11
5/5/2021	5/5/2021	2088	CERA PARA CONTAR	UNIDAD	22	41.48	912.49

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
5/5/2021	5/5/2021	2016	CLIPS BILLETOS 25MM	UNIDAD	100	25.95	2,594.82
5/5/2021	5/5/2021	1003	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESMA	89	255.18	22,710.58
5/5/2021	5/5/2021	1011	PAPEL PARA SUMADORA	UNIDAD	174	15.34	2,669.16
23/4/2021	23/4/2021	1020	SOBRES TIMBRADOS BLANCO NO. 10	UNIDAD	4950	4.01	19,859.40
19/4/2021	19/4/2021	1007	PAPEL TIMBRADO DEL MINC. 8 1/2 X 11	RESMA	176	507.40	89,302.40
19/4/2021	19/4/2021	1027	SOBRES MANILA 9 X 12 TIMBRADOS	UNIDAD	2950	7.32	21,582.20
19/4/2021	19/4/2021	1028	SOBRES MANILA 9 X 13 TIMBRADOS	UNIDAD	3000	5.76	17,289.36
19/4/2021	19/4/2021	1026	SOBRES MANILA 6 X 9 TIMBRADOS	UNIDAD	1500	5.19	7,788.00
19/4/2021	19/4/2021	1006	PAPEL HILO CREMA TIMBRADO DEL MINC. 8 1/2 X 11	RESMA	45	919.22	41,364.90
19/4/2021	19/4/2021	2057	REQUERIMIENTO DE ALMACÉN (DESDE EL NO. 0001)		99	98.18	9,719.42
9/4/2021	9/4/2021	4054	FUNDAS 55 GLS. CALIBRE 150 (FARDO 100/1)	FARDO	26	436.60	11,351.60
9/4/2021	9/4/2021	4031	JABÓN LÍQUIDO PARA FREGAR	GALONES	28	147.50	4,130.00
30/3/2021	30/3/2021	4084	LUSTRADOR P/ MUEBLES (CAOBIN)	GALONES	10	424.80	4,248.00
30/3/2021	30/3/2021	4058	VASOS PLÁSTICOS 10 ONZAS	PAQUETE	70	73.16	5,121.20
26/3/2021	26/3/2021	4048	AMBIENTADOR EN GEL PARA AUTO	UNIDAD	47	109.15	5,130.05
25/3/2021	25/3/2021	4090	CUBO CON TAPA DE 36 GLS	UNIDAD	3	515.66	1,546.98
25/3/2021	25/3/2021	4048	GUANTES PLÁSTICOS PARA LIMPIEZA 50 S 100 M 50 L (PARES)	UNIDAD	102	47.92	4,887.82
24/3/2021	9/4/2021	4031	JABÓN LÍQUIDO PARA FREGAR	GALONES	90	147.50	13,275.00
24/3/2021	24/3/2021	4021	ÁCIDO MURIÁTICO	GALONES	26	149.86	3,896.36
24/3/2021	24/3/2021	4081	CUBO C / ESCURRIDOR	UNIDAD	17	230.10	3,911.70
24/3/2021	24/3/2021	4001	DESINFECTANTE	GALONES	12	107.68	1,292.10
24/3/2021	24/3/2021	4053	PLATO #5 DESECHABLES	PAQUETE	21	48.68	1,022.18
24/3/2021	24/3/2021	4032	ALMOROL SILICON	GALONES	36	330.40	11,894.40
24/3/2021	24/3/2021	4083	ATOMIFICADOR DE 16 ONZA	UNIDAD	94	53.10	4,991.40
24/3/2021	24/3/2021	4016	DESENGRASANTE ANTI OXIDO	GALONES	29	230.10	6,672.90
24/3/2021	24/3/2021	4073	SHAMPOO LAVA AUTOS	GALONES	36	118.00	4,248.00
23/3/2021	23/3/2021	4009	ZAFACÓN PLÁSTICO DE OFICINA (5 GLS/19 L)	UNIDAD	0	377.60	-
23/3/2021	23/3/2021	4007	FUNDAS 18 GLS. CALIBRE 150 (FARDO 100/1)	UNIDAD	32	88.50	2,832.00
23/3/2021	23/3/2021	4038	SERVILLETAS 500/1	UNIDAD	200	53.10	10,620.00
23/3/2021	23/3/2021	4033	RECOGEDOR DE BASURA PLÁSTICA	UNIDAD	49	103.84	5,088.16
23/3/2021	23/3/2021	4051	ZAFACÓN PLÁSTICO DE OFICINA (12 L)	UNIDAD	45	224.20	10,089.00
23/3/2021	23/3/2021	4018	INSECTICIDA, 360 CM. SIN OLOR, (MATA MOSQUITO/ MOSCA Y ZANCUDOS)	UNIDAD	56	190.00	10,640.00
23/3/2021	23/3/2021	4012	BRILLO VERDE	UNIDAD	150	14.16	2,124.00
23/3/2021	23/3/2021	4077	BRILLO VERDE CON ESPONJA	UNIDAD	16	14.16	226.56

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
23/3/2021	23/3/2021	4042	COLORO	GALONES	119	61.30	7,294.82
23/3/2021	23/3/2021	4019	CUBETA DE GOMA PARA TRAPEAR	UNIDAD	32	135.70	4,342.40
23/3/2021	23/3/2021	4039	D' ESCALIN (LIMPIA ROCETA)	GALONES	36	140.42	5,055.12
23/3/2021	23/3/2021	4025	DETERGENTE EN POLVO (ACE) (30/1) (SACOS)	LIBRA	1467	26.55	38,948.85
23/3/2021	23/3/2021	4026	JABÓN LÍQUIDO DE CUABA	GALONES	9	140.42	1,263.78
23/3/2021	23/3/2021	4028	JABÓN LÍQUIDO PARA LAS MANOS	GALONES	16	123.90	1,982.40
23/3/2021	23/3/2021	4023	LIMPIADOR ESPUMA (PINESPUMA)	UNIDAD	28	265.50	7,434.00
23/3/2021	23/3/2021	4064	LIMPIADOR DE CRISTALES	GALONES	22	123.90	2,725.80
23/3/2021	23/3/2021	4047	CUCHARA PLÁSTICAS 25/1	PAQUETE	105	22.42	2,354.10
23/3/2021	23/3/2021	4036	TENEDOR PLASTIC 25/1	PAQUETE	59	22.42	1,322.78
23/3/2021	23/3/2021	4066	SUAPER DE ALGODÓN DE BUENA CALIDAD	UNIDAD	21	159.30	3,345.30
23/3/2021	23/3/2021	4040	VASOS PLÁSTICOS 5 ONZAS	PAQUETE	472	57.82	27,291.04
23/3/2021	23/3/2021	4049	VASOS PLÁSTICOS 7 ONZAS	PAQUETE	156	51.92	8,099.52
23/3/2021	23/3/2021	4071	SERVILLETAS C-FORD 24/1 , (FARDOS)	UNIDAD	17	973.50	16,549.50
23/3/2021	23/3/2021	4059	VASOS CONICOS (5000/1) , (CAJAS)	UNIDAD	1	3,245.00	3,245.00
23/3/2021	23/3/2021	4003	ESCOBAS PLÁSTICAS	UNIDAD	147	130.39	19,167.33
23/3/2021	23/3/2021	4052	FUNDAS DE 30 GLS, CALIBRE 150 (FARDO 100/1)	FARDO	0	306.80	-
23/3/2021	23/3/2021	4031	JABÓN LÍQUIDO PARA FREGAR	GALONES	63	147.50	9,292.50
23/3/2021	23/3/2021	4034	PAPEL DE BAÑO REGULAR (48/1) , (FARDOS) (2,400)UND.	UNIDAD	2400	18.49	44,374.49
23/3/2021	23/3/2021	4044	PIEDRAS AROMÁTICAS PARA ORINALES	UNIDAD	84	51.78	4,349.39
16/03/2021	16/03/2021	2007	CAFÉ	LIBRA	153	208.80	31,946.40
16/03/2021	16/03/2021	4061	AZÚCAR CREMA (5/1)	PAQUETE	42	142.68	5,992.56
12/03/2021	12/03/2021	4075	CREMORA	UNIDAD	6	320.61	1,923.64
03/03/2021	03/03/2021	1001	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 11	RESMA	489	151.04	73,858.56
19/02/2021	03/03/2020	1023	PENDAFLEX 8 /2 X 13	UNIDAD	300	16.79	5,037.42
19/12/2020	09/01/2020	4055	VASOS PLASTICOS 12 ONZAS	PAQUETE	81	68.44	5,543.64
30/11/2020	30/11/2020	4069	GUANTE LATEX DESECHABLE (CAJA 100/1)	CAJA	21	1,121.00	23,541.00
25/11/2020	25/11/2020	4083	ATOMIZADOR 16 ONZAS (POTE VACÍO TRANSPARENTE TAPA NEGRA)	UNIDAD	13	177.00	2,301.00
23/11/2020	23/11/2020	4074	TE FRIO	UNIDAD	9	537.49	4,837.41
15/09/2020	16/09/2020	1021	SOBRE NO.10 TIMBRADO F/ C. (NUEVO LOGO)	RESMA	5376	3.16	16,988.16
23/06/2020	23/06/2020	1008	PAPEL CARTULINA P/DIPLOMA	UNIDAD	200	3.54	708.00
23/06/2020	23/06/2020	1017	FOLDERS SATINADOS C/BOLSILLOS VARIOS COLORES	UNIDAD	1307	44.84	58,605.88
15/05/2020	15/05/2020	4011	LANILLAS SINTÉTICAS	UNIDAD	7	82.60	578.20
15/05/2020	15/05/2020	4087	GUANTES DE JARDINERO CON HUELLAS	UNIDAD	32	295.00	9,440.00